EDITAL Nº 47/2023 – EDITAL CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL INCLUSIVA

A Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância do Instituto Federal
do Espírito Santo – Cefor, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da
legislação pertinente torna pública as matrículas homologadas no Processo Seletivo de alunos para
o  curso  de  Pós-graduação  Aperfeiçoamento  em  Educação  Especial  Inclusiva  do  Programa
Universidade Aberta Capixaba (UnAC-Ifes), do Sistema UniversidadES, oferecidos na modalidade a
distância, com ingresso em agosto de 2023:

MATRÍCULAS HOMOLOGADAS

POLO BOM JESUS DO NORTE

INSCRIÇÃO NOME CÓDIGO
DE VAGA SITUAÇÃO

PONTUAÇÃO
TOTAL

ORDEM DE
MATRÍCULA

37102 JOSÉ FRANCISCO PAULO 010-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

76
1

37544 JOEL MACHADO MARTINS 010-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA 76 2

37735 DANIELE CASTANHEIRA DE
MORAES

010-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

76
3

37388 BRUNO LEONARDO DA
SILVA 010-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 76 4

37995 DENISE ANDRADE
TEIXEIRA

010-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

76
5

37471 LINEKER PINHEIRO LIMA 010-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA 76 6

37018 ALANA LACERDA DA SILVA
MOREIRA

010-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

76
7

37994 ANTONIO CARLOS
RODRIGUES RIBEIRO 010-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 76 8

37993 THAIZ BORGES HOTTIS 010-AC MATRÍCULA 69 9

HOMOLOGADA

37629 ANA KEZEN GUEDES DE
SOUZA

010-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

66
10

37731 KARINA PEREIRA DO
CARMO CODEÇO 010-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 60 11

37245 JAQUELINE ALBINO DE
OLIVEIRA

010-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

42
12

37795 EUNICE DAS NEVES
LOUZADA 010-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 40 13

37272 GILSON GARCIA DE
OLIVEIRA JUNIOR

012-PPI MATRÍCULA
HOMOLOGADA

32
14

37511
POLIANA RIBEIRO
MOREIRA DA SILVA
DELLATOR

010-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

29
15

37387 ANA PAULA PIMENTEL
MACHADO 010-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 24 16

37910 ANA CLÁUDIA DUTRA
PONTES DE SOUZA

013-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

100
17

37853 KENNIA KARLA ELISEU DE
OLIVEIRA E SILVA 013-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 76 18

38115 GUILHERME DE ALMEIDA
SOUZA

013-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

75
19

37913 MAURA ARAUJO FERRINI 013-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA 75 20

37662 LUZIA HELENA ANDOLFI
DE LIMA

013-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

66
21

37390 LILIAN FIRMINO DOS
SANTOS 013-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 66 22

37241 JERSOM HENRIQUE DE
SOUZA

013-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

66
23

37563 DAIANE SOUZA DA SILVA 013-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA 66 24

37488 MIRIAM PIMENTEL
GONÇALVES

013-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

58
25

37898 TEREZINHA MEDEIROS DA
SILVA TINOCO 013-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 42 26

37260 FABIO ANTONIO SOARES
LOPES

013-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

40
27

37358 ALINE LACERDA DA SILVA 013-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA 40 28

37565 CLEMILTON DA
CONCEIÇÃO SILVA

013-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

35
29

37410 YARA DA SILVA PADILHA 013-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA 34 30

37433 ALESSANDRA REGINA
ALVES DA SILVA

013-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

32
31

37927 LUCIANA SOARES FREITAS 013-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA 30 32

37081 CAIO DOS SANTOS
MENDONÇA BASTOS

013-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

28
33

37792
LAÍS APARECIDA XAVIER
PEREIRA 015-PPI

MATRÍCULA
HOMOLOGADA 40 34

37891
ANA APARECIDA DO
NASCIMENTO SILVA 015-PPI

MATRÍCULA
HOMOLOGADA 29 35

36975 CARLA FARIA CAETANO 015-PPI
MATRÍCULA

HOMOLOGADA 10 36

37133 CAROLINE AMARAL ALVES 015-PPI
MATRÍCULA

HOMOLOGADA 10 37

38094
LUIZA MICHELE DE SOUZA
ROCHA SPONFELDNER 015-PPI

MATRÍCULA
HOMOLOGADA 10 38

37998
JOSÉ LUIZ ALVES DE
FREITAS 015-PPI

MATRÍCULA
HOMOLOGADA 0 39

37250
RAFAEL GUIMARAES DE
OLIVEIRA 015-PPI

MATRÍCULA
HOMOLOGADA 0 40

Vitória – ES, 06 de junho de 2023.

Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022